1

Приложение 4 к

коллективному договору

на 2017-2019г.г.

СОГЛАШЕНИЕ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

на 2017-2019 г.г.

      Данное Соглашение по охране труда - правовая форма планирования и проведения мероприятий по охране труда в

муниципальном дошкольном учреждении детский сад № 9 комбинированного вида города Валуйки  Белгородской

области.

      Планирование мероприятий по охране труда направлено на предупреждение несчастных случаев на производстве,

профессиональных заболеваний, улучшение условий и охраны труда, санитарно-бытового обеспечения работников.

      Данное Соглашение вступает в силу с момента его подписания представителем работодателя; внесение изменений и

дополнений в соглашение производится по согласованию с ППО.

       Контроль за выполнением Соглашения осуществляется непосредственно заведующим МДОУ детский сад № 9

комбинированного вида города Валуйки  Белгородской области и первичной профсоюзной организацией (далее ППО).

При осуществлении контроля администрация обязана предоставить ППО всю необходимую для этого имеющуюся

информацию.
№

п/п

Содержание

мероприятий

(работ)

Единица

учета

Количество Срок

выполнения

Ответственный за

выполнение мероприятий

1 2 3 4 6 7
1 Проведение вводного и первичного на рабочем месте

инструктажей по охране труда с вновь поступающими

сотрудниками.

Чел.

 При приеме на

работу

Уполномоченный  по ОТ,

заведующий, комиссия по

проверке знаний ОТ

2 Обучение и проверка знаний  по ОТ  вновь поступивших

сотрудников

Чел.  В течение 1 месяца Комиссия по проверке знаний

ОТ

3 Проведение повторного инструктажа по охране труда на

рабочем месте.

Чел. 29 Март, сентябрь Заведующий

4 Проведение внепланового и целевого инструктажей. Чел. 29 По мере

необходимости

Уполномоченный  по ОТ

5 Приобретение сертифицированной спецодежды, спецобуви, Чел. 19 В течение года Заведующий

2

смывающих и обезвреживающих средств

6 Контроль за ведением личных карточек учета выдачи СИЗ,

смывающих и обезвреживающих средств

Шт. 19 Февраль, сентябрь Заведующий,,

уполномоченный по ОТ

7 Предварительные и периодические медицинские осмотры

работников в соответствии с Порядком проведения

предварительных и периодических осмотров работников и

медицинских регламентах допуска к профессии

Чел. 29 Июнь 2017

Июнь 2018

Июнь 2019

Заведующий

8 Прохождение санитарно-технического минимума

сотрудниками учреждения.

Чел. 21 Согласно графика

прохождения.

Заведующий

9 Приобретение оборудования, канцтоваров,  медикаментов,

посуды, инвентаря и моющих средств.

Чел. 29 В течение года Заведующий

10 Проведение административно – общественного контроля в

МДОУ.

Чел. 29 В течение года Уполномоченный по ОТ,

заведующий

11 Осмотр технического состояния здания МДОУ (весенний,

осенний)  и спортплощадки.

Шт. 2 Апрель, сентябрь

ежегодно

Заведующий, комиссия по

ОТ, председатель ППО

12 Утверждение графика рабочего времени на учебный год

Чел.

ежегодно

Заведующий

13 Составление актов - разрешений  на проведение НОД  в

помещениях МДОУ

Шт. 1 до 01.08.17

01.08.18

01.08.19

Комиссия по приказу

14 Издание  приказа по эвакуации на случай пожара . Шт. 1

Ежегодно август,

декабрь,

март

Заведующий

15 Проведение учебных тренировок по эвакуации из здания

при пожаре и ЧС

Чел.

29

Август,

декабрь,

март

Заведующий

16 Проведение первичного, планового и целевого инструктажа

по пожарной безопасности.

Чел. 29 В соответствии с

циклограммой

приказов

Заведующий,

уполномоченный  по ОТ

17 Проведение первичного, планового и целевого инструктажа

по АТЗ

Чел. 29 В соответствии с

циклограммой

приказов

Заведующий, уполномоченный

по ОТ

18 Перезарядка огнетушителей шт. 11 Июнь 2017

Июнь2018

Июнь 2019

Заведующий

3

20 Ежегодные косметические ремонты Чел. 29 Июнь-июль 2017,

2018, 2019 г.г.

Заведующий

21 Составление тарификационных списков по оплате труда

работников МОУ

Чел.

До 1 сентября и

1 января      2017

                2018

                2019

Заведующий, тарификационная

комиссия

22 Обучение и проверка знаний на 1 группу допуска по

электробезопасности.

Чел.

29

Октябрь Ответственный за

электрохозяйство,

заведующий

23 Проведение испытания устройств заземления (зануления) и

изоляцию проводов электросистем здания на соответствие

безопасной эксплуатации

  Июнь 2017

Июнь2018

Июнь 2019

Ответственный за

электрохозяйство,

заведующий

24 Техническое обслуживание АПС, кнопки ЕДС, системы

видеонаблюдения

Шт. 1 1 раз в квартал заведующий

25 Техническое обслуживание АПС, системы

видеонаблюдения

Шт. 1/2 ежемесячно заведующий

26 Повышение квалификации работников рабочих профессий

(ответственный тепл.уст)

Шт. 1 ежегодно заведующий

27 Обучение персонала практическим приемам оказания

первой медицинской помощи.

Чел.

29

Март

Уполномоченный по ОТ

28 Обучение по охране труда по программе 40 ч.

Специалистов  ДОУ.

Чел. 2 май Заведующий, уполномоченный

по ОТ

29 Пожарно-техническое обучение. Чел. 1 Июнь 2019 г. Заведующий,

Заведующий МДОУ детский сад № 9 комбинированного вида города Валуйки Белгородской области     ___________________            Е.М. Кунцева

 Председатель первичной профсоюзной организации ___________________             Н.П. Кузнецова